TITULO III.

DEL DÉFICIT EN EL MANEJO DE LOS BONOS DE VALOR CONSTANTE PARA
SEGURIDAD SOCIAL

ARTICULO 5. <Ver Notas del Editor> El déficit generado por el manejo de los recursos de
los Bonos del Valor Constante, BVC, proyectado a 31 de Diciembre de 1989 en noventa y nueve
mil millones de pesos ($99.000.000.000), será pagado de la siguiente manera:

a) $76,524 millones de los cuales un 64% estará a cargo de la Nación y un 36% del Instituto de
Fomento Industrial IFI;

b) b) $21.776 millones de los cuales un 77% estará a cargo de la Nación y un 23% del Banco